
「少年科学館理科学習」 ＆ 「ふるさと環境・自然体験学習」 
 

昨日（７日）４年生が、桑原先生、縄田先生、林先生の引率の 

もと、少年科学館と九十九島ビジターセンターへ出かけました。 

プラネタリウムやサイエンスショーを見たり、遊覧船に乗ったり 

しながら楽しく活動することができました。また、活動を通して、 

科学やふるさと佐世保の自然・環境に対する関心が深まり、とて 

も貴重な学習となりました。 

４年生の保護者の皆様、お子様の体調管理やお弁当の準備など 

ご協力いただき、ありがとうございました。 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

ご来校、ありがとうございました 
 
 ２学期が始まり１０日が経ちました。子どもたち 
は、学校生活のリズムに戻り、元気に活動していま 
す。今週は、暑い中、授業参観・懇談会（１年生は 
親子レクリェーション）・校内夏休み作品展にご来校 
いただき誠にありがとうございました。 
子どもたちの頑張りは、いかがだったでしょうか。 

進んで手を挙げて発表している子、先生や友達の話 
をしっかり聞いて考えている子、友達と協力しなが 
ら活動している子など、一人一人が輝く針尾っ子を 
見ていただけたのではないでしょうか。ご家庭で、 
お子様の頑張りをたくさんほめてあげてください。 
ご家族の方にほめてもらうことが頑張ったことへの 
何よりのご褒美になると思います。       １年生の授業参観の様子です。０から２０までの数が書かれたカー 

ドを友達と協力しながら順番にきちんと並べることができました。 

                                   
 

夏休みの作品は、どれも素晴らしいものばかりでした。参観に来てく 
れた針尾保育園や東明幼稚園の園児の皆さんや先生方も驚かれていま

し                した。世界にたった一つの作品です。子どもたちの頑張りにあっぱれで 
す。お子様と一緒に製作していただいた保護者の方もいらっしゃるかと 
思います。心より感謝申し上げます。 
子どもたちの中には、夏休み明けで少し気分が乗らない子、１０日間 

の疲れが出てきている子などもいるかもしれません。気になることがあ 
りましたら、ご遠慮なく学校までお知らせください。まだまだ暑い日が 
続きますので、水筒や汗拭きタオルなどの準備をお願いいたします。学 
校でも、先日お便りでお知らせしていますように熱中症予防対策を講じ 
てまいりますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

佐世保市立針尾小学校    

№２１ Ｒ５．９．８ 

   文責 校長 前川 直樹 

針尾っ子だより 
一人一人が輝く学校をめざして 

 

キーワード：前進 チャレンジ 
～ 一人一人 ・ 一緒に ・ 一歩一歩 ～ 
「自分を信じ 仲間を信じ 最初の一歩  

踏み出そう」 
 

２学期も、子どもたちの様子(針尾小アルバム)や 
行事案内等をホームページにアップしていきます。 
どうぞご覧ください。  
アドレス http://www.city.sasebo.ed.jp/es-hario/asp/default.asp 


